Weiflwein
Chardonnay (trocken)
Rotwein

Cdtes du Rhone (trocken)
Merlot (trocken)

Weinschorle
Sekt

Riesling-Sekt (trocken)
Sekt auf Eis

‘Wermut
Martini
(Bianco, Rossol34, Extra Dry)

0,201
3,50

0,201
450
450

3,50

0,101
0,151

0,101

051
-
051
9,-
9,-

( DIREKT VOM WEINGUT ,,GRAFLICH-WARTENBERGSCHES RENTAMT"”

IN RHEINHESSEN

Liebe Weinkenner!

Wir bieten folgende hochwertige Weine direkt von unserem Haus- und Hoflieferanten
~Speedy-Axel” Wenzler an. Er ist Inhaber und Betreiber des altehrwiirdigen Weingutes
.Griflich-Wartenbergsches Rentamt” in Rheinhessen und steht fiir unkonventionellen

An- und Ausbau von Weinen.

Weif

Sauvignon Blanc Mettenheimer Michelberg
Riesling Mettenheimer Goldberg

Weiper Burgunder Mettenheimer Goldberg

Rose
Portugieser WeiBherbst Alsheimer Friithmesse

Rot 021 051
Blauer Spatburgunder Mettenheimer Goldberg 4,50 9,-

~N




Wer war Tomsky?

Die TomsKkys entstammen einem alten russischen Adels- etablierte spiter in dem jungen jiidischen Staat am Fupe Der iiberzeugte Kommunist , Tomsky der Jingere” Sohn des
geschlecht. Schon , Tomsky der Altere” machte sich der Golan-Hihen die erste koschere Wodka-Destillerie der  ,Alteren” machte Karriere als Offizier in der glorreichen
einen Namen als Erfinder eines bekannten Cocktails. Er Welt. Roten Armee und war mapgeblich an der Befreiung Berlins
benannte ihn nach seinem damaligen Arbeitgeber, dem Der weltliche Teil der Familie emigrierte in die USA. Dort beteiligt. Als seine siegreichen Truppen im Mirz 1945
Aupenminister der jungen Sowjetunion, Wjatscheslaw verarbeitete man die dramatische Familiengeschichte, stolz durch die WinsstraBe zogen, begossen sie den Sie¢ mit
Michailowitsch Molotow. Die politischen Wirren jener geprigt durch fortdauernde Verfolgung der Tomskys, in einem eiskalten Bier genau an der Stelle, an der Ihr gerade
Leit zerstreuten die Tomskys dann in alle Teile der Welt. einem Drama, dessen Verfilmung spdter unter dem Namen diese Abhandlung lest.

So emigrierte der jidische Teil nach Palastinaund _ . »Jom & Jerry” in der ganzen Welt bekannt wurde.
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